
 

 

COMUNE DI GANDOSSO                                                                                 COPIA 

                     DELIBERAZIONE  n 5  del 08.04.2014                                                              CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

APPROVAZIONE  DEFINITIVA  AI  SENSI  DELL'ART.14 DELLA L.R. N.12/2005  E  SMI  

DEL PIANO DI RECUPERO IMMOBILE DI CUI AL FG.8  MAPP.2879  ADOTTATO  CON  

DELIBERA  DI  C.C. N.29 DEL 10.12.2013         
 

              

L'anno duemilaquattordici, addì otto del mese di aprile alle ore 20.15 nella sala delle adunanze. 

  Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati in seduta i componenti del Consiglio Comunale. 

 

  All'appello risultano:  

MAFFI ALBERTO SINDACO Presente 

BELOTTI MANUEL CONSIGLIERE Presente 

BELOTTI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 

RIVELLINI ALEX ANGELO CONSIGLIERE Presente 

PALTENGHI CARLO CONSIGLIERE Presente 

MANENTI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 

VOLPI GABRIELLA CONSIGLIERE Presente 

DONGHI GIANLUIGI CONSIGLIERE Presente 

MAFFI CRISTINA CONSIGLIERE Presente 

BELOTTI CLAUDIO CONSIGLIERE Assente 

PORTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

BELOTTI TIZIANO CONSIGLIERE Presente 

PINESSI MERI ANNUNZIATA CONSIGLIERE Presente 

 Totale Presenti  12 

 Totale Assenti   1 

 

 

Partecipa il  Segretario comunale  Dr. Nicola Muscari Tomajoli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Maffi Alberto -  Sindaco,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

COMUNE DI GANDOSSO                                                                                 COPIA 

                     DELIBERAZIONE  n 5  del 08.04.2014                                                              CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco introduce; 

 

Vista l’istanza di adozione di Piano di Recupero inoltrata in data 29.06.2013 prot. 2426 dal 

proprietario sig. Mazza GianBattista (c.f. MZZGBT65B04G295X) per ristrutturazione di immobile 

ubicato nel Comune Censuario di Gandosso (Bg) fg. 8 map. 2879 Via Prato Alto; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 10.12.2013 di adozione del Piano di Recupero 

dell’immobile di cui al Foglio 8 mapp.le 2879; 

 

Vista la L.R. n. 12/2005 “ Legge per il Governo del Territorio” come successivamente modificata 

ed integrata ed in particolare gli artt. 12 e 14; 

 

Visto il DPR 380/2001 – Testo Unico per l’Edilizia ; 

 

Richiamata la Legge n. 457/1978 “Norme per l’edilizia residenziale” così come modificata ed 

integrata da successive e diverse normative sopraggiunte; 

 

Visto l’avviso di deposito dell’adozione del Piano di Recupero denominato “Prato Alto” Fg. 8 

mapp.le 2879 con il quale si informava che la Delibera di Adozione ed i suoi allegati erano 

depositati in presa visione dal 10.01.2014 al 24.01.2014 e che dal 25.01.2014 al 08.02.2014 sarebbe 

stato possibile presentare osservazioni; 

 

Visto che nei successivi 15 giorni e precisamente dal 25.01.2014 al 08.02.2014 non sono pervenute 

osservazioni così come risulta dall’allegata attestazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 

Preso atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’attestazione di cui all’art. 151 – 4° 

comma – del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voti favorevoli 12 (dodici) , contrari e astenuti nessuno su 12 Consiglieri  presenti e votanti 

incluso il Sindaco espressi nelle forme di legge; 

 

 

      DELIBERA 

 

1) Di approvare definitivamente il Piano di Recupero inoltrato in data 29.06.2013 prot. 2426 

dal proprietario sig. Mazza GianBattista (c.f. MZZGBT65B04G295X) per ristrutturazione di 

immobile ubicato nel Comune Censuario di Gandosso (Bg) fg. 8 map. 2879 Via Prato Alto 

adottato con Delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 10.12.2013; 

2) Di dare mandato all’ufficio tecnico di attivare le necessarie procedure di legge per il 

completamento dell’iter di approvazione; 

 

 



 

 

COMUNE DI GANDOSSO                                                                                 COPIA 

                     DELIBERAZIONE  n 5  del 08.04.2014                                                              CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, riconosciutane l'urgenza, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell.Art. 134 c.4 D.lgs 267/2000, con separata votazione unanime 

favorevolmente espressa in conformità alle vigenti disposizioni statutarie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GANDOSSO                                                                                 COPIA 

                     DELIBERAZIONE  n 5  del 08.04.2014                                                              CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ai sensi dell'art. 49,  1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e  delle disposizioni dello 

Statuto del Comune, il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio , ha espresso PARERE 

FAVOREVOLE sulla regolarità  tecnica   della proposta di deliberazione che ha determinato 

l'adozione del presente provvedimento, come risulta dal relativo fascicolo . 

 

Gandosso addì    08.04.2014 

 Il Responsabile del Servizio 

                                                                     F.to Dr.Nicola Muscari Tomajoli 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GANDOSSO                                                                                 COPIA 

                     DELIBERAZIONE  n 5  del 08.04.2014                                                              CONSIGLIO COMUNALE 

         

              

 

 

           IL PRESIDENTE                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  ( F.to Dott. Alberto Maffi)              (  F.to  Dott. Nicola Muscari Tomajoli)

   

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs 18/8/2000, n. 

267, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 15.04.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

Gandosso,  15.04.2014 

                     Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Nicola Muscari Tomajoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  per uso amministrativo 

Gandosso, 15.04.2014        Il   Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimi, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'Albo Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

Gandosso,    

    

      Il Segretario Comunale 

              Dott. Nicola Muscari Tomajoli 

 


